ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 197/QĐ-UBND
	Lào Cai, ngày 24 tháng 01 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT ĐỀ ÁN "PHÁT TRIỂN VÀ ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ THÔNG TIN - TRUYỀN THÔNG TỈNH LÀO CAI GIAI ĐOẠN 2006-2010"

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 236/2005/QĐ-TTg ngày 26/9/2005 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch phát triển Bưu chính Việt Nam đến năm 2010;
Căn cứ Quyết định số 246/2005/QĐ-TTg ngày 6/10/2005 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt "Chiến lược phát triển công nghệ thông tin và truyền thông Việt Nam đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020";
Căn cứ Quyết định số 32/2006/QĐ-TTg ngày 7/2/2006 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch phát triển Viễn thông và Internet Việt Nam đến năm 2010;
Căn cứ Quyết định số 74/2006/QĐ-TTg ngày 04/4/2006 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt chương trình cung cấp dịch vụ viễn thông công ích đến năm 2010;
Căn cứ Nghị quyết số 02-NQ/TU ngày 14/4/2006 của Ban chấp hành Tỉnh ủy về chương trình công tác trọng tâm toàn khóa của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh Lào Cai khóa XIII, nhiệm kỳ 2005-2010;
Xét đề nghị của Sở Bưu chính Viễn thông (Tờ trình số 04/TTr-SKH ngày 15/1/2007), Sở Kế hoạch và Đầu tư (Tờ trình số 42/TTr-SKH ngày 18/1/2007),
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Đề án "Phát triển và ứng dụng công nghệ thông tin - truyền thông tỉnh Lào Cai giai đoạn 2006-2010" (Kèm theo Quyết định này)

Điều 2. Giao Sở Bưu chính Viễn thông chủ trì, theo dõi, phối hợp với các Sở, ban, ngành liên quan, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tổ chức thực hiện Đề án.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ban, ngành liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Bộ Bưu chính Viễn thông,
- TT. TU, HĐND, UBND tỉnh;
- Các đ/c Tỉnh ủy viên,
- Như điều 3 QĐ;
- Lưu: VT, các CV.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Vạn